

## PROTOKÓŁ

### z obrad XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Łabowa w dniu 22 maja 2014r..

W sesji udział biorą:

- Radni wg listy obecności załączonej do protokołu,
- Wójt Gminy - Pan Marek Janczak,
- Sekretarz Gminy – Krzysztof Setlak

#### **Ad. 1 Otwarcie sesji.**

Obrady Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Łabowa VI kadencji /2010-2014 / otworzył o godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy Łabowa Pan Marek Stanisław.

Na ustawową liczbę 15 radnych w posiedzeniu sesji uczestniczyło 12 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

#### **Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady przedstawia porządek obrad obejmujący punkty:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie:
  - zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych
5. Wolne wnioski i dyskusja.
6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy Radni zgłaszają uwagi lub inne propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono więc poddaje go pod głosowanie w wyniku, którego zostaje przyjęty 12 głosami za.

#### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej.**

Przed przyjęciem protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Przewodniczący Pan Stanisław Marek pyta czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu, który był do wglądu w Biurze Rady.

Uwag nie zgłoszono wobec czego poddaje go pod głosowanie w wyniku, którego zostaje przyjęty 12 głosami za.

#### **Ad. 4 Podjęcie uchwały:**

- **zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych**

Wójt Gminy informuje, że rok temu Wojewoda Małopolski wprowadził Zarządzenie , w którym zobowiązał gminy do tego, aby przyjmowały do kategorii dróg publicznych drogi remontowane w ramach środków na usuwanie skutków powodzi. Jest to działanie

sukcesywne, drogi nie są zaliczane do publicznych jednorazowo i nie jest to takie proste, gdyż wymagana jest opinia Starostwa Powiatowego. Jeżeli pojawią się środki na wykonanie remontu takich dróg, zostaje wprowadzone to odpowiednią uchwałą. Sytuacja przedstawia się następująco : droga biegnąca w stronę Łabowca ma statut drogi publicznej, natomiast droga koło Pana Wierchomskiego na górnej Łabowej takiego statutu nie posiada i aby można było dostarczyć podpisane umowy oraz rozliczyć do końca maja środki na remont, jest potrzeba zaliczenia teje drogi do zasobu gminnych dróg publicznych poprzez przyjęcie uchwałą Rady Gminy na dzisiejszej sesji.

Następnie Rada Gminy w głosowaniu 12 głosów za przyjęła Uchwałę Nr XLI/292/14.

#### **Ad. 5 Wolne wnioski i dyskusja.**

Wójt Gminy przekazuje informację, iż na terenie Gminy, na górnej Łabowej mieszka rodzina na terenie działki, która była własnością Pana Stanisława Klimka a w chwili obecnej jest przejęta przez syndyka masy upadłościowej. Prawa do mieszkania miała zmarła w styczniu matka, więc rodzina ta miała możliwość wykupu, ale odstąpiła od tego i w chwili obecnej zamieszkuje ten budynek nielegalnie. Gmina sprzedała na rzecz Pana Klimka działkę wraz z budynkiem za około 300 tysięcy złotych, a w chwili obecnej syndyk wycenił tę nieruchomość na 140 tysięcy złotych ( po podziale są obecnie dwie odrębne działki i budynek) i w związku z tym zadał pytanie Wójtowi, czy Gmina byłaby zainteresowana ponownym zakupem. Jeśli tak, to byłaby możliwa sprzedaż na rzecz Gminy w drodze bezprzetargowej, a jeśli nie będzie zainteresowania to działki zostaną wystawione do sprzedaży, a rodzina zostanie stamtąd usunięta jako nielegalnie zamieszkująca bez żadnych praw. W związku z zaistniałą sytuacją Wójt prosi Radnych o opinię w tej sprawie i jeśli byłaby przychylność z ich strony to proponuje zaplanować zakup tej nieruchomości na przyszły rok, aby nie nadwerężyć tegorocznego budżetu.

Pan Stanisław Brożek uważa, że ponowne wykupienie działki jest najlepszym wyjściem w tej sytuacji, gdyż po eksmisji tej rodziny Gmina musiałaby zapewnić jej mieszkanie zastępcze i pokrywać koszty utrzymania.

Pan Krzysztof Skraba jest również za tym, aby kupić tę nieruchomość.

Wójt zapewnia, że jeśli będzie posiadał jakiegokolwiek informacje od syndyka poinformuje Radnych.

Ponadto Wójt przekazuje dobrą informację z Urzędu Marszałkowskiego, że jest szansa, aby środki zaoszczędzone podczas budowy kanalizacji w Łabowej, czyli 2 mln złotych, wykorzystać przy budowie kanalizacji w Łabowcu. Uprzedza jednak, aby nie traktować tego jako deklarację, lecz taką możliwość.

Kolejną sprawą poruszoną przez Wójta są plany budowy kanalizacji w stronę Nowej Wsi i Maciejowej. Prowadzone są rozmowy z projektantami, aby określili się co do ceny za wykonanie projektów z uwagi na to, że jeśli nie będzie projektów i stosownych pozwoleń to nie będzie można uczestniczyć w przyszłorocznych naborach. Możliwości finansowe Gminy są dosyć dobre, kredyt się zmniejsza i zadłużenie maleje, więc gdyby zaszła taka potrzeba w przyszłości na wyłożenie własnych środków to jest taka możliwość. W pierwszej kolejności brana jest pod uwagę budowa kanalizacji w Nowej Wsi do skrzyżowania Krzyżówka – Roztoka Wielka i na odcinku w stronę Maciejowej pod Czaczów. Wójt przypomina, że okres od 2014 – 2020 jest ostatnim, kiedy można skorzystać ze środków unijnych, a później inwestycja musiałaby być wykonana ze środków własnych.

Zostaje także przekazana informacja o przeprowadzonym spotkaniu w Starostwie Powiatowym na temat koordynacji pracy gmin. Został złożony wniosek, w którym

przewidziano do 2020 roku wykonanie takich inwestycji jak : budowa kanalizacji, wodociągów, budynku remizy w Nowej Wsi, ośrodka parkowego w Łabowej i zagospodarowaniu tego miejsca oraz wykonanie boisk przy szkołach. Wójt podkreśla, że są to ogólne i nieprecyzyjne plany na przyszłość.

Pan Artur Szyszka dziękuje za wykonanie asfaltu na drodze w Łabowej, jednocześnie prosi o wymianę drewnianych barierek, zabezpieczenie podmytego przyczółka mostu oraz wyrównania drogi na wysokości Pana Winklera.

Wójt wyjaśnia, że wszystkie szkody zgłaszane przez radnych, sołtysów i mieszkańców są odnotowane i usuwane doraźnie, z konkretnymi działaniami naprawczymi trzeba się wstrzymać do czasu, aż nastąpi weryfikacja szkód przez Małopolski Urząd Wojewódzki. Jeśli szkoda zostanie wyceniona poniżej 50 tysięcy złotych nie będzie wsparcia Wojewody, dlatego te potrzeby wymienione przez Pana Szyszkę zostaną ujęte w ogólnej kwocie szkód.

Sekretarz Gminy dodaje, że budowa kanalizacji jest możliwa na 90% i w ramach przeprowadzonego przetargu jest szansa, że inwestycję będzie nadal wykonywała firma „Machnik” z Mochnaczkki Wyżnej, aby nie wchodzić w kolejny przetarg i nie wznawiać całej procedury z tym związanej. Gmina założyła 30 % wkładu własnego do zadania, po sprawdzeniu w Urzędzie Wojewódzkim okazało się, że weryfikacja jest pozytywna, jak i również opinia Wspólnego Sekretariatu Technicznego w Krakowie.

#### **Ad. 6 Zakończenie obrad .**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Stanisław podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady XLI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Łabowa.

Protokołowała: E. Radziak

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Marek Stanisław*